
································································································································

 

 

↓ 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

21.1.2016 

  
  

Výroční zpráva 

2015 
Českomoravský svaz 
zemědělských podnikatelů 

ZPRACOVATEL 

Ing. Jan Novopacký, tajemník svazu 
 



································································································································

 

 
Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

↓ 

ÚVODNÍ SLOVA PŘEDSEDY SVAZU 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

 

mám tu čest vás letos poprvé provést úvodními řádky Výroční 
zprávy Českomoravského svazu zemědělských podnikatelů 
(ČMSZP). Jsem si vědom, že s postem nového předsedy 
Svazu jsou spojena určitá očekávání, a to jak ve smyslu 
pokračování v již nastaveném systému a zhodnocení 
dosavadní práce předsednictva, tak i očekávání spojená s 
novými výzvami. Mým hlavním úkolem a úkolem 
předsednictva Svazu bylo a vždy bude prosazovat naše společné zájmy na nejvyšších úrovních. 
Jsem proto velice rád, že mohu ve stručnosti shrnout klíčové aktivity a výstupy naší práce za 
uplynulý rok.  

Podařilo se nám dopracovat všechny základní dokumenty Svazu, tak aby byly v souladu s novou 
legislativou. To nám uložila Valná hromada 21. ledna 2015. Podařilo se nám obsadit všechny 
pracovní skupiny, které ustanovilo ministerstvo zemědělství a také máme své místo v 
Monitorovacím výboru PRV. Připomínkovali jsme (a stále hodláme připomínkovat) celou řadu 
materiálů PRV a SZP, a to jak v pracovních skupinách přes jednotlivé zástupci Svazu, tak 
prostřednictvím poradce ministra zemědělství.  

Daří se nám podávat návrhy a reagovat na výzvy ministerstva zemědělství k materiálům SZP, 
PRV. Jako příklad lze uvést dokument „Strategie MZe České republiky s výhledem do roku 2030“, 
kde si naše připomínky vyžádaly schůzku se zpracovateli této strategie na MZe.  

Aktualizovali jsme členskou základnu a dali o sobě vědět navenek a to nejen prostřednictvím 
Farmářských listů, ale i díky prezentaci na výstavách a akcích. V případech, kdy tomu bylo třeba, 
jsme se vždy úspěšně spojili s ostatními zemědělskými nevládními organizacemi a to 
především za účelem společného prosazování synergických zájmů. Realizovali jsme též projekt 
podpořený MZe „Farmáři farmářům“ a prostřednictvím nového webu (http://cmszp.cz/) a 
Farmářských listů lépe a aktivněji informujeme členskou základnu. Byli jsme též jedním z 
iniciátorů myšlenky vrátit „Kulaté stoly“ ministra zemědělství s NNO.  

 

 

 

 

 



································································································································

 

 
Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

↓ 

Na závěr mi nezbývá nic jiného, než popřát nám všem úspěchy v oblasti naší podnikatelské 
činnosti, protože spokojený, rozvíjející se podnikatel-farmář je pro rozvoj regionů důležitým 
subjektem. Ale i hodně zdaru v našich svazových činnostech, abychom mohly nadále vytvářet, 
co nejvíce přátelské prostředí pro práci farmářů a zároveň vytvářeli pro naše členy pozitivní 
obraz v očích široké veřejnosti, který si bezesporu zaslouží. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. František Winter 

 předseda ČMSZP 

 



································································································································

 

 

1 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

OBSAH 

OBSAH 

 

Profil Organizace ............................................................................................................................................................ 2 

Základní informace ................................................................................................................................................... 2 

Organizační struktura ............................................................................................................................................... 3 

Členská základna....................................................................................................................................................... 5 

Činnosti orgánů .............................................................................................................................................................. 7 

Valná hromada........................................................................................................................................................... 7 

Úzké vedení ................................................................................................................................................................ 7 

Předsednictvo ............................................................................................................................................................ 8 

Dozorčí rada ............................................................................................................................................................... 9 

Předseda Svazu ......................................................................................................................................................... 9 

Zastoupení Svazu ........................................................................................................................................................ 10 

Národní zastoupení ................................................................................................................................................. 10 

Mezinárodní zastoupení ......................................................................................................................................... 10 

Projekty Svazu .............................................................................................................................................................. 11 

Farmáři Farmářům .................................................................................................................................................. 11 

Národní dotace D10 ................................................................................................................................................ 11 

Akce Svazu .................................................................................................................................................................... 12 

Výstavní dny SOME 2015 ....................................................................................................................................... 12 

Země živitelka 2015 ................................................................................................................................................ 13 

Návštěva ministra zemědělství............................................................................................................................. 14 

Skalský dvůr 2015 ................................................................................................................................................... 15 

Finanční zpráva ............................................................................................................................................................ 16 

Zpráva o čerpání rozpočtu ..................................................................................................................................... 16 

Spolupracující organizace .......................................................................................................................................... 17 

Spolupracující organizace ...................................................................................................................................... 18 

 



································································································································

 

 

2 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

PROFIL ORGANIZACE 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKATELŮ (dále jen Svaz) je založen podle 
ustanovení § 9a zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů. Svaz 
je samostatnou právnickou osobou, která je dobrovolnou, nezávislou, zájmovou a nepolitickou 
organizací, sdružující právnické a fyzické osoby, které realizují svoji podnikatelskou činnost v 
zemědělské výrobě, ve zpracování, obchodu a ve službách zemědělství. Svaz je dále organizací 
sdružující zejména fyzické a právnické osoby - podnikatele v zemědělství a z tohoto titulu 
vykonává všechny funkce s tím spojené, včetně kolektivního vyjednávání a uzavírání kolektivních 
smluv vyššího stupně.  

SVAZ PŘEDEVŠÍM VYKONÁVÁ TYTO ČINNOSTI: 

• Hájí a prosazuje hospodářské, sociální a jiné zájmy svých členů, obstarává a 
zabezpečuje pro ně informační a poradenský servis. 

• Zastupuje své členy při jednání s Parlamentem České republiky – Poslaneckou 
sněmovnou i Senátem, ministerstvy a Vládou České republiky, s krajskými a obecními 
úřady všech stupňů, s dalšími státními orgány a institucemi. 

• Je zástupcem svých členů v Agrární komoře České republiky, v mezinárodních a jiných 
institucích. 

• Prosazuje rovnoprávné podmínky podnikání v zemědělství vůči ostatním 
podnikatelským subjektům, podporuje vznik a činnost odbytových a zpracovatelských 
družstev a společností, a podílí se na všestranném rozvoji venkova. 

• V zájmu své činnosti a na podporu svého poslání může též podnikat nebo vykonávat 
jinou vedlejší hospodářskou výdělečnou činnost, zejména zprostředkování obchodu a 
služeb pro své členy, nebo poskytování služeb ekonomického, organizačního a 
technického poradenství. 

• Pořádá nebo se podílí na pořádání výstav, vědeckých a osvětových akcí, provozuje 
propagaci a publikační činnost s cílem oslovení a seznamování veřejnosti s 
problematikou českého zemědělství. 

• Zaměřuje se také na mladé zemědělce s cílem posílení Svazu. 
• Předmět činnosti Svazu je průběžně dále konkretizován a specifikován usneseními 

orgánů Svazu, a to zejména Valné hromady a Předsednictva Svazu.  

 

 

 



································································································································

 

 

3 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

KONTAKTÍ INFORMACE 

Název organizace:  Českomoravský svaz zemědělských  

  podnikatelů 

Sídlo: Jankovcova 938/18a, 170 00 Praha 7 

Kancelář svazu: Slezská 7, 120 00 Praha 2 

IČ: 14888220 

Datová schránka: k5o5xa 

Kontaktní osoba: Ing. Jan Novopacký, tajemník svazu 

Email:  info@cmszp.cz  

Telefon:  +420 227 010 354 

Mobil: +420 731 527 923 

Webové stránky:  http://www.cmszp.cz 

Spisová značka:  L 1074 vedená u Městského soudu v Praze 

Datum vzniku: 14. září 1990 

Právní forma:  Odborová organizace a organizace zaměstnavatelů  

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

Nejvyšším orgánem Svazu je VALNÁ HROMADA. Každý člen Svazu v ní může být zastoupen 
svým statutárním nebo zmocněným zástupcem. Valnou hromadu svolává na základě 
rozhodnutí předsednictva předseda Svazu, který řídí její jednání. V jeho nepřítomnosti tak činí 
jeden z místopředsedů nebo jiný pověřený člen předsednictva. Výkonným orgánem Svazu je 
PŘEDSEDNICTVO. To řídí jeho činnost mezi zasedáními valné hromady ve všech věcech, které 
nejsou stanovami svěřeny do výlučné pravomoci valné hromady, nebo jiným orgánům Svazu. 
Předsednictvo ze svého středu volí předsedu Svazu, prvního místopředsedu s dva až čtyři 
místopředsedy. PŘEDSEDA je statutárním orgánem Svazu, je současně předsedou valné 
hromady a předsednictva, řídí jejich jednání a zajišťuje běžnou činnost Svazu. ÚZKÉ VEDENÍ 
Svazu je poradním orgánem Předsedy Svazu a dle stanov je složeno z předsedy Svazu, prvního 
místopředsedy, místopředsedů, předsedy dozorčí rady a tajemníka Svazu. DOZORČÍ RADA je 
nejvyšším kontrolním orgánem Svazu, který provádí průběžný a periodický dozor nad jeho 
činností. Při své činnosti je nezávislá a odpovídá za svoji činnost pouze valné hromadě. 

ORGÁNY SVAZU: 

• Valná hromada 
• Předsednictvo 
• Předseda 
• Úzké vedení 
• Dozorčí rada 



································································································································

 

 

4 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Tabulka 1 Představenstvo ČMSZP 

JMÉNO ČLENA FUNKCE KRAJ 

ING. WINTER FRANTIŠEK předseda Olomoucký 

ING. BUCHTA MIROSLAV 1. místopředseda Olomoucký 

KRESL DUŠAN místopředseda Královéhradecký 

ING. ŠUHÁJEK OLDŘICH místopředseda Jihočeský 

ING. VINOHRADNÍK PAVEL místopředseda Moravskoslezský 

ING. VRÁBLÍK MIROSLAV místopředseda Praha 

ING. BROM JAROSLAV, CSC. čestný předseda Karlovarský 

ING. BÍLEK VÁCLAV, CSC. člen Plzeňský 

FILIPI PAVEL člen Pardubický 

GOTTVALD JAN člen Olomoucký 

KAŇA FRANTIŠEK člen Jihomoravský 

ING. KOUBEK ZDENĚK člen Jihomoravský 

ING. KRATOCHVÍL JAROSLAV člen Plzeňský 

ING. KRÁLÍK JAROSLAV, PH.D. člen Zlínský 

KROČIL PAVEL člen Moravskoslezský 

KUDLA LUBOŠ člen Ústecký 

LUXOVÁ MARIE člen Pardubický 

RYŠAVÝ JOSEF člen Ústecký 

ING. TŮMA VLADIMÍR člen Karlovarský 

 

Tabulka 2 Dozorčí rada 

JMÉNO ČLENA FUNKCE KRAJ 

BURKOŇ LUBOMÍR předseda Královéhradecký 

KUBAL PETR místopředseda Plzeňský 

ING. OPAT JIŘÍ člen Ústecký 

ING. SUROVÍK KAMIL člen Olomoucký 

ING. VALTR VÁCLAV člen Karlovarský 

 

  



································································································································

 

 

5 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Svaz má k 31. 12. 2015 celkem 103 členů (viz Tabulka 3). Jedním ze členů je i Český svaz 
chovatelů masného skotu (http://www.cschms.cz). Ten má k 31. 12. 2015 celkem 850 členů. 

 

Tabulka 3 Počet členů ČMSZP  a ČSCHMS k 31. 12. 2015 

KRAJ 
POČET 
ČLENŮ 
ČMSZP 

POČET 
ČLENŮ 

ČSCHMS 
KRAJ 

POČET 
ČLENŮ 
ČMSZP 

POČET 
ČLENŮ 

ČSCHMS 

JIHOČESKÝ 10 164 PARDUBICKÝ 4 47 

JIHOMORAVSKÝ 11 24 PLZEŇSKÝ 15 86 

KARLOVARSKÝ 4 34 PRAHA 2 37 

KRÁLOVEHRADECKÝ 2 59 STŘEDOČESKÝ 5 88 

LIBERECKÝ 4 21 ÚSTECKÝ 15 57 

MORAVSKOSLEZSKÝ 9 58 VYSOČINA 5 62 

OLOMOUCKÝ 14 51 ZLÍNSKÝ 3 62 

 

Rozdělení počtu členů je také patrné na mapách na str. 5.  

 
Mapa 1 Počet členů podle krajů k 31. 12. 2015 



································································································································

 

 

6 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Bližší informace na interaktivní mapě:  
https://www.google.com/maps/d/edit?mid=zQP6vK64H5F4.k82mZpBKrcSw&usp=sharing 

 

 

 
Mapa 2 Počet ha členů Svazu podle krajů k 31. 12. 2015 



································································································································

 

 

7 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

ČINNOSTI ORGÁNŮ 

VALNÁ HROMADA 

Valná hromada je nejvyšším orgánem Svazu. Schází se podle potřeby, nejméně však jednou za 
kalendářní rok. Mezi hlavní úkoly Valné hromady patří: 

• Schvalovat programové zaměření činnosti Svazu. 
• Volit a odvolávat členy předsednictva a dozorčí rady. 
• Schvalovat stanovy a jejich změny. 
• Stanovit výši členských příspěvků a jejich změnu. 
• Schvalovat rozpočet a výsledek hospodaření Svazu. 
• Schvalovat výroční zprávu předsednictva o činnosti předsednictva a zprávu dozorčí 

rady o hospodaření a činnosti Svazu. 
• Rozhodovat o hospodářské činnosti Svazu. 
• Rozhodovat o podstatných stížnostech členů. 
• Rozhodovat o ukončení činnosti Svazu. 

 

V roce 2015 se Valná hromada sešla jednou a to 22. LEDNA. 2015 ve Vestci. Hosty byli Ing. 
Martin Šebestyán (ředitel SZIF) a Ing. Pavel Sekáč (v té době vrchního ředitele MZe a nyní 
náměstek Sekce pro společnou zemědělskou a rybářskou politiku EU). Na Valné hromadě 
odstoupil Ing. Pavel Vinohradník z funkce 1. místopředsedy Svazu. Z předsednictva Svazu 
odstoupil Lubomír Burkoň a Ing. Kamil Surovík, kteří byli následně zvoleni do dozorčí rady Svazu. 
Předsedou dozorčí rady se stal Lubomír Burkoň.  

Předsedou Svazu se stal Ing. František Winter, 1. místopředsedou byl zvolen Ing. Miroslav 
Buchta a místopředsedou byl zvolen Ing. Miroslav Vráblík. 

ÚZKÉ VEDENÍ 

Úzké vedení Svazu je poradním orgánem Předsedy Svazu. Mezi jeho hlavní úkoly patří 
zpracovávat plán práce Svazu, navrhovat zastoupení jednotlivých členů Svazu v komisích, 
radách a dalších orgánech, kde má Svaz zastoupení, ať už v MZe, AK ČR nebo i jiných 
organizacích a připravuje program a konání předsednictva. V roce 2015 se úzké vedení sešlo 
celkem jedenáctkrát. 

 



································································································································

 

 

8 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Tabulka 4 Jednání Úzkého vedení Svazu 

TERMÍN MÍSTO JEDNÁNÍ 

22. 01. 2015 Vestec 

16. 02. 2015 Jindřichův Hradec 

23. 03. 2015 Praha 

22. 04. 2015 Praha 

21. 05. 2015 Trutnov 

26. 06. 2015 Brno 

23. 07. 2015 Praha 

17. 09. 2015 Praha 

14. 10. 2015 Malá Morava 

01. 11. 2015 Skalský Dvůr 

02. 12. 2015 Praha 

 

PŘEDSEDNICTVO 

Předsednictvo je výkonným orgánem Svazu a řídí jeho činnost mezi zasedáními valné hromady 
ve všech věcech, které nejsou stanovami svěřeny do výlučné pravomoci valné hromady, nebo 
jiným orgánům Svazu. K realizaci jeho poslání a úkolů zřizuje sekretariát, který řídí 
předsednictvem jmenovaný tajemník. Do pravomoci předsednictva zejména náleží: 

• Připravovat a zajišťovat zasedání Valné hromady. 
• Volit a odvolávat ze svého středu předsedu a místopředsedy Svazu. 
• Vytvářet pomocné orgány Svazu, nezbytné k zajištění činnosti předsednictva a Svazu. 
• Schvalovat funkce v aparátu včetně tajemníka Svazu a rozhodovat o zaměstnaneckých 

vztazích. 
• Stanovit návrh odměn členům orgánů Svazu. 
• Rozhodovat o všech věcech Svazu, které nejsou ve výlučné pravomoci valné hromady. 
• Organizovat a řídit provozování vlastní podnikatelské činnosti Svazu. 
• Zřídit pro zajištění své činnosti Svazovou kancelář. 

Předsednictvo se v roce 2015 sešlo celkem třikrát (viz. Tabulka 5). 

Tabulka 5 Jednání Předsednictva Svazu 

TERMÍN MÍSTO JEDNÁNÍ 

22. 01. 2015 Vestec 

21. 05. 2015 Trutnov 

15. 10. 2015 Malá Morava 

 



································································································································

 

 

9 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

DOZORČÍ RADA 

Dozorčí rada je nejvyšším kontrolním orgánem Svazu, který provádí průběžný a periodický dozor 
nad jeho činností. Při své činnosti je nezávislá a odpovídá za svoji činnost pouze valné hromadě. 
Dozorčí rada se vyjadřuje k plnění rozpočtu a k účetní závěrce, k návrhům na rozdělení zisku 
nebo na úhradu ztráty Svazu. Předsedou dozorčí rady je LUBOMÍR BURKOŇ. 

Tabulka 6 Jednání Dozorčí rady Svazu 

TERMÍN MÍSTO JEDNÁNÍ 

22. 01. 2015 Vestec 

21. 05. 2015 Trutnov 

14. 10. 2015 Malá Morava 

 

PŘEDSEDA SVAZU 

Předseda Ing. František Winter je statutárním orgánem Svazu, je současně předsedou Valné 
hromady a předsednictva, řídí jejich jednání a zajišťuje běžnou činnost Svazu.  Vystupuje, jedná 
a činí závazné právní úkony jménem Svazu. Řídí a organizuje práci sekretariátu Svazu. Dle 
stanov je zástupcem Svazu v představenstvu Agrární komory České republiky. 



································································································································

 

 

10 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

ZASTOUPENÍ SVAZU 

NÁRODNÍ ZASTOUPENÍ 

Svaz měl svého zástupce v poradním sboru ministra zemědělství. Zástupcem byl Ing. Jaroslav 
Kratochvíl. Za Svaz je v ABK Lubomír Burkoň, který je dále společně s předsedou Svazu Ing. 
Františkem Winterem i členem Monitorovacího výboru PRV. Zápisy z ABK jsou na stránkách 
Svazu (http://cmszp.cz/antibyrokraticka-komise-ministerstva-zemedelstvi-abk/) 

V Koordinačním výboru Celostátní sítě pro venkov byl pak Ing. Pavel Vinohradník, Ing. František 
Winter a Ing. Jan Novopacký. V Agrární komoře ČR byli v tomto roce zástupci Svazu v 
Představenstvu AK ČR (Bohumil Kudla) a Ekonomické komisi AK ČR (Ing. Miroslav Buchta).  

MEZINÁRODNÍ ZASTOUPENÍ 

Na mezinárodní úrovni je Svaz zastoupen v COPA-COGECA-GEOPA. GEOPA-
COPA je skupina, sdružující zaměstnavatele z profesních zemědělských 
organizací v Evropské unii. V roce 2015 byli zástupci v této skupině Ing. Zdeněk 

Koubek a Ing. Pavel Vinohradník. Pro rok 2016 by novými zástupci měli být Ing. Jan Novopacký 
a Ing. František Winter. 



································································································································

 

 

11 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

PROJEKTY SVAZU 

FARMÁŘI FARMÁŘŮM 

Cílem projektu bylo, na základě příkladů z praxe, přijatelnou formou 
informovat o činnosti farmářů s důrazem na horské a podhorské 
oblasti. Projekt byl zaměřen na sesbírání příkladů dobré praxe 
hospodaření farmářů v horských a podhorských oblastech se 
zaměřením na udržitelné hospodaření – modernizaci, finalizaci, 
diverzifikaci. Témata k předávání zkušeností byly regionální 
produkce a výroba, zvýšení zaměstnanosti a motivace 
zaměstnanců popřípadě sociální podnikání v zemědělství, 
finalizace produktů, minimalizace prodejního řetězce, regionální 
značky a značení produktů, využití starých zemědělských objektů 
v rámci diverzifikace nezemědělské činnosti a spolupráce se 
subjekty na venkově jako jsou místní akční skupiny (MAS). 

Výsledkem projektu byly mimo jiné Farmářské listy. Bylo vydáno celkem sedm čísel z toho jeden 
v tištěné podobě. 

E-vydání je k dispozici na stránkách ČMSZP (http://cmszp.cz/farmarske-listy/). 

Speciální číslo v tištěné podobě bylo zasláno na všechny členy ČMSZP na konci roku 2015. 

NÁRODNÍ DOTACE D10 

Národní dotace D10 má za účel zlepšení efektivnosti a odborné úrovně činnosti nevládních 
organizací formou podpory integrace v rámci EU. Pro Svaz toto znamená refundaci nákladů na 
členství a činnost v COPA-GEOPA. Dotace byla vyčerpána ve výši 131 TIS. KČ na členské 
příspěvky. 



································································································································

 

 

12 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

AKCE SVAZU 

VÝSTAVNÍ DNY SOME 2015 

Počátkem února 2015 se v Jindřichově Hradci konaly již tradiční Výstavní 
dny SOME. Jednalo se o 17. ročník této výstavy, jejímž pořadatelem je 
člen Svazu a to SOME CZ, s.r.o. zastoupený Ing. Oldřichem Šuhájkem. 
Jako prvním prezentujícím byl 1. místopředseda Svazu ING. MIROSLAV 
BUCHTA s tématem „Současné postavení a budoucnost Svazu pro 

zemědělskou veřejnost“. 17. ročník se však od těch předešlých výrazně 
lišil. S ohledem na dvacáté výročí, které si jindřichohradecká společnost 
připomíná, doplnil hojně navštěvovanou výstavu moderní zemědělské 
techniky široký odborný program. Během čtyř dnů si návštěvníci jarních 
dnů mohli vyslechnout řadu zajímavých přednášek a nutno dodat, že se pořadatelé do 
odborných témat trefili – přednáškový sál byl stále plný. 

Největší zájem byl o přednášky týkající se společné zemědělské politiky EU, nastavení SZIF v 
novém plánovacím období 2015, aktuálních problémů ovocnářů a dotací pro rok 2015, nové 
legislativní povinnosti třídit odpad i zpracování směsného komunálního odpadu. Z oblasti 
zemědělské praxe patřily k vyhledávaným tématům zpracování půdy, novinky při zakládání 
porostů a sklizně pícnin či navigace pro přesné zemědělství. 

V současnosti má společnost SOME v nabídce zemědělské stroje a lesní či 
komunální techniku mnoha značek, které v České republice a na Slovensku nabízí 
prostřednictvím vlastních regionálních středisek a obchodních partnerů. Velký 
důraz klade na profesionalitu zaměstnanců, rychlé dodávky náhradních dílů, 

kvalitní servis a také financování. A tak není divu, že technicky vyspělé stroje oslovují čím dál 
více spokojených uživatelů. Nejen ti si mohli v Jindřichově Hradci prohlédnout především 
traktory Same a Lamborghini, kde dominovaly stříbrné modely Lamborghini Mach a 
Lamborghini Nitro, ale také techniku na zpracování půdy, setí a sklizeň pícnin Pöttinger. Pozorný 
návštěvník objevil mezi žluto-červenými stroji dvě novinky, a to dvourotorový shrnovač TOP 662 
a sběrací vůz Faro 5010. Široké zastoupení měla mezi exponáty i dopravní technika Oehler a 
Kirchner, mulčovače Agrimaster a Bomford, nebo rosiče a postřikovače Caffini. 

Po celé čtyři dny bylo pro návštěvníky přichystáno bohaté občerstvení a tombola. (zdroj: 
http://mechanizaceweb.cz/) 

  



································································································································

 

 

13 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

ZEMĚ ŽIVITELKA 2015 

Na základě Smlouvy o propagaci mezi KEZ o.p.s. a 
Českomoravským svazem zemědělských podnikatelů ze 
dne 15. 8. 2015 se na mezinárodní výstavě Země živitelka 
2015 v Českých Budějovicích ve dnech 27. 8. – 1. 9. 
2015 uskutečnila propagační akce na podporu produktů 
z ekologického zemědělství. 

Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů se ve 
spolupráci s Ministerstvem zemědělství ČR, Celostátní 
sítí pro venkov a místními akčními skupinami prezentoval 
na mezinárodní výstavě Země Živitelka v Českých Budějovicích v pavilonu Z. 

Společná expozice podpořila zvýšení informovanosti o rozvoji venkova, 
zemědělství, ekologickém zemědělství a udržitelnosti hospodaření. 
ČMSZP, ve spolupráci se zemědělskou společností M A R W I N, v.o.s., 
Svazem PRO-BIO a KEZ o.p.s., představil na veletrhu širokou škálu 
biopotravin, kuchařku z bioproduktů nebo podmínky zemědělského 
hospodaření. 

Produkty ekologického hospodaření byly prezentovány na sedmém ročníku Večera venkova, 
který zahájil ministr zemědělství pan Marian Jurečka. Podávány byly steaky a párky z hovězího 
masa v BIO kvalitě. Prezentace ČMSZP zajištěním odborníků z praxe a zejména ochutnávka 
bioproduktů byla spolufinancovaná kontrolní organizací ekologického zemědělství KEZ o.p.s. 
Chrudim.  

BIO produkty byly k ochutnání nejen na společné expozici, ale i v zázemí celého 
pavilonu Z, které bylo společné pro partnery Celostátní sítě pro venkov při MZe 
ČR, SPOV ČR, Agrární komoře ČR, Národní síť Místních akčních skupin ČR, 
Národná sieť rozvoja vidieka SR, Svazu měst a obcí České republiky a dalších. 

Zde se také přijímaly návštěvy, mezi které v roce 2015 patřil ministr 
zemědělství Marian Jurečka se svým doprovodem, předseda senátu Milan 
Štěch, ministrině pro místní rozvoj Karla Šlechtová, ředitel SZIF Martin 
Šebestyán, předseda NS MAS Václav Pošmurný nebo předseda Svazu měst a obcí František 
Lukl. Celá akce se setkala s velkým ohlasem jak politiků tak zejména u spotřebitelů (návštěvníků 
výstavy) a naplnila představy organizátorů. Prezentace ČMSZP ve spolupráci s KEZ a Svazem 
PRO-BIO přispěla k prezentaci zdravého životního stylu, neměla nouzi o návštěvníky a naplnila 
očekávání. 

  



································································································································

 

 

14 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

NÁVŠTĚVA MINISTRA ZEMĚDĚLSTVÍ 

V odpoledních hodinách 1. dubna se předseda Svazu František Winter se 
svými kolegy Lubomírem Burkoňem a Jaroslav Kratochvílem setkali s 
ministrem zemědělství ING. MARIANEM JUREČKOU v Poslanecké 
sněmovně. Na jednání byla pouze dvě hlavní témata, a to Novela zákona o 
prodeji státní půdy a degresivita plateb v LFA oblastech. 

Nejdříve se Svaz dotazoval na vysvětlení či potvrzení zveřejňované 
informace, že Státní pozemkový úřad (SPÚ) má zakázáno prodávat státní 
půdu. Ministr vysvětlit, že není zastaven prodej státní půdy, jen je určena 
minimální státní rezerva a zákaz prodeje půdy v katastrech s probíhajícími 
pozemkovými úpravami nebo plánovanou liniovou stavbou. Zemědělec, který má zájem koupit 
pozemky včleněné do jeho obhospodařovaných parcel, může za účelem scelení svého 
hospodářství, podat žádost o odprodej na SPÚ. 

K druhému tématu se vázala delší diskuze. Na 
základě dřívějších jednání s ministrem zemědělství 
se předseda Svazu dotazoval, zda stále platí 
informace, že finance z degresivity plateb z LFA 
oblastí typu H se v budoucích letech navrátí do 
těchto oblastí. Ministr upozornil na více možných 
cest k využití financí z degresivity plateb z LFA 
oblastí. Jednou z nich je počkat na nutnou redefinici 
LFA, kde nakonec budou jen dva typy oblastí a do 
těch poté tyto finance směřovat. Druhou variantou 

je hned v roce 2016 navrátit finance zpět do LFA jako povýšenou sazbu. Model pouze do oblastí 
typu H, který podporuje Svaz, je však nutné propočítat a následně vést diskuzi. 

Ministr zástupce Svazu ještě informoval, že vyjednává podporu činnosti zemědělců zvýšením 
národního kofinancování PRV z 25% na 35 %. 

V závěru jednání zástupci Svazu poděkovali za setkání a pozvali ministra na jedno z budoucích 
jednání předsednictva Svazu. 

Bližší informace jsou v červencovém vydání Farmářských listů. 

(http://cmszp.cz/content/uploads/2015/07/Farmarske-listy-1_2015.pdf) 

  



································································································································

 

 

15 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

SKALSKÝ DVŮR 2015 

Na začátku prvního listopadového týdne se uskutečnilo každoroční setkání zemědělských 
podnikatelů pořádané Českomoravským Svazem zemědělských podnikatelů ve spolupráci s 
Ministerstvem zemědělství a Sekcí pro společnou zemědělskou a rybářskou politiku EU v rámci 
aktivit Celostátní sítě pro venkov. Konference se těšila značnému zájmu odborné veřejnosti, o 
čemž také svědčí nebývale vysoký počet účastníků. Ti měli možnost zapojit se do diskuze, 
popřípadě získat odpovědi na otázky od erudovaných přednášejících v čele s ministrem 
zemědělství panem Marianem Jurečkou. 

   

Pan ministr ve svém úvodním slově zmínil důvody nastavení současného Programu rozvoje 
venkova a navýšení příspěvku ze státního rozpočtu o 13 miliard. Tyto prostředky by dle jeho slov 
měly být získány mimo jiné zavedením tzv. degresivity v přímých platbách. Dále odůvodnil 
navýšení finančních prostředků na 1. kolo PRV 2014-2020 potřebou podpořit živočišnou výrobu. 
Informoval též o zákoně k zelené naftě, který má být v průběhu ledna schválen sněmovnou a 
měl by přinést zemědělcům dalších 380 – 400 miliónů korun. Svou úvodní řeč zakončil tématem 
sucho a jeho snahou pomoci najít kompenzační řešení zemědělcům. 



································································································································

 

 

16 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

FINANČNÍ ZPRÁVA 

ZPRÁVA O ČERPÁNÍ ROZPOČTU 

ZPRÁVA O ČERPÁNÍ ROZPOČTU ZA OBDOBÍ OD 1. 1.2015 DO 31. 12. 2015. 

Stav na bankovním účtu (GE Money Bank - 12201504/0600) 706 484, 47 Kč 

Stav pokladny - hlavní 122, 00 Kč 

Stav pokladny – Slezská 5 715, 00 Kč 

 

Výnosy 1 210 593, 33 Kč 

 Členské příspěvky 2015 - PO  307 249, 00 Kč 

 Členské příspěvky 2015 – FO 106 095, 00 Kč 

 Členské příspěvky za rok 2014 15 600, 00 Kč 

 Branding ČSOB na www stránkách 5 000, 00 Kč 

 Propagační služby KEZ o.p.s. 20 000, 00 Kč 

 Seminář Skalský dvůr 2015 147 950, 00 Kč 

 Prezentace ČSOB Skalský dvůr 10 000, 00 Kč 

 Prezentace RENOMIA Skalský dvůr 5 000, 00 Kč 

 Úroky z BÚ měsíční /2015 89, 19 Kč 

 

Realizace projektů 731 546, 00Kč 

z toho: 

 Dotace MZe - Farmáři farmářům  462 064, 14 Kč 

 Dotace MZe - COPA-COGECA 2015  131 546, 00 Kč 

  



································································································································

 

 

17 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Náklady 1 126 786, 90 Kč 

 Spotřeba kancelářského materiálu 4 834, 00 Kč 

 Pořízení drobného dlouhodobého HM (do 40.000,00) 45 162, 00 Kč 

 Cestovné 28 921, 00 Kč 

 Občerstvení na akcích ČMSZP 23 296, 00 Kč 

 Náklady na reprezentaci 20 724, 00 Kč 

 Nájem nebytových prostor 58 260, 00 Kč 

 Služby spojené s nájmem n. p. 28 229, 20 Kč 

 Telekomunikační služby 14 630, 03 Kč 

 Webové a webhostingové služby 31 955, 90 Kč 

 Grafické a tiskařské služby 135 084, 80 Kč 

 Účetní služby, daňové poraden. 19 234, 00 Kč 

 Poštovné, poštovní služby 4 690, 00 Kč 

 Propagační předměty  21 463, 00 Kč 

 Předplatné novin a časopisů 816, 00 Kč 

 Ostatní služby J.N. 8 700, 00 Kč 

 Skalský dvůr-poskytnuté služby  98 708, 00 Kč 

 Mzdové náklady  267 508, 00 Kč 

 Dohody o provedení práce  25 000, 00 Kč 

 Zákonné sociální náklady OSSZ 66 878, 00 Kč 

 Zdravotní pojištění VZP  24 075, 00 Kč 

 Pojištění zaměst. KOOPERATIVA 1 224, 00 Kč 

 Silniční daň roku 2015 225, 00 Kč 

 Daň z kapitál. příjmů srážková 16, 93 Kč 

 Náklady peněžního styku 5 114, 87 Kč 

 Příspěvky COPA-COGECA 2015 131 546, 95 Kč 

 Příspěvky Agrární komora 2015 60 400, 00 Kč 

 

Hospodářský výsledek 83 806, 43 K č 



································································································································

 

 

18 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE 

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE

 
STÁTNÍ ZEMĚDĚLSKÝ 
INTERVENČNÍ FOND 

 

 
 

AGRÁRNÍ KOMORA ČR 
 
 
 

 
 
 
 

ČESKÝ SVAZ 
CHOVATELŮ MASNÉHO 

SKOTU 
 

 

 
SVAZ MARGINÁLNÍCH 

OBLASTÍ 
 

 
SPOLEČNOST 

MLADÝCH AGRÁRNÍKŮ 
ČR 

 
 

NÁRODNÍ SÍŤ 
MÍSTNÍCH AKČNÍCH 

SKUPIN 
 
 

 
 

ODBOROVÝ SVAZ 
PRACOVNÍKŮ 

ZEMĚDĚLSTVÍ A 
VÝŽIVY ČR 

 
ASOCIACE 

SOUKROMÉHO 
ZEMĚDĚLSTVÍ ČR 

 

 
 

 
STÁTNÍ POZEMKOVÝ 

ÚŘAD ČR 
 

 

 

 

 

  
 
 
 
MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ ČR 

 


